1.1 - na condição de contribuinte, está obrigada ao pagamento do Imposto
sobre Produtos Industrializados - IPI, devido à União Federal;

1.2 - encontra-se em atraso no recolhimento do referido tributo,
correspondente ao fato gerador do 2° decêndio de outubro de 1996, no valor de
R$317.233,46 (trezentos e dezessete mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta e seis
centavos) vencido em 18 de outubro de 1996, como demonstra a inclusa cópia do DARF;

1.3 - a fim de evitar as conseqüências do eventual início de procedimento
fiscal, e a respectiva aplicação de penalidade diante de seu inadimplemento, apresenta esta